UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI HƯNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 107 /TTr-VHXH Hải Hưng, ngày     tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp

với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Hải Hưng

 Căn cứ Quyết định 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ

tướng Chính Phủ về việc về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn

TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước;

 Căn cứ Quyết định số 4109/QĐ-BKHCN ngày 31 tháng 12 năm 2015

của Bộ khoa học và công nghệ về việc công bố Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2015 Hệ thống quản lý chất lượng - Các yêu cầu;

 Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21 tháng 01 năm 2019 của

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung HTQLCL theo tiêu

chuẩn quốc giaTCVN ISO 9001:2015 cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống HCNN

tại địa phương;

 Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm2025 của

Chủ tịch UBND xã Hải Hưng về việc ban hành áp dụng các tài liệu thuộc Hệ

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 năm 2025;

Phòng Văn hóa - Xã hội lập Tờ trình đề nghị Chủ tịch UBND xã Hải Hưng

xem xét, quyết định Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại UBND xã Hải Hưng

phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 theo quy định tại Quyết

định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ đối với tất cả

các lĩnh vực. (có Danh mục ban hành kèm theo Quyết định này).

 Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét, Quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

  Đoàn Xuân Thảo

		2025-11-13T13:18:06+0700
	Việt Nam
	Đoàn Xuân Thảo <doanxuanthao@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T14:38:59+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <h24.138.vtvanhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T14:39:20+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <h24.138.vtvanhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T14:39:20+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <h24.138.vtvanhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!